

Vorlagen-Nr:

# 2015/0319/4.1

Beschlussvorlage vom 29.07.2015

# öffentliche Sitzung

Federführend: AZ:

4.1 - Bauverwaltung Berichterstatter/-in: Frau Lo Cicero-Marenberg

Beratungsfolge:

Datum Gremium

01.09.2015 Ausschuss für Stadtentwicklung

Straßenbenennung;

hier: Antrag der CDU-Fraktion im Rat der Stadt vom 05.06.2015

# **Beschlussvorschlag:**

- 1. Der Ausschuss für Stadtentwicklung beschließt, diese Angelegenheit nicht weiter zu verfolgen.
- 2. Der Ausschuss für Stadtentwicklung beschließt, diese Angelegenheit weiter zu verfolgen. Die Verwaltung wird beauftragt, bei der nächsten erforderlichen Straßenbenennung eine beratungsreife Sitzungsvorlage zu erarbeiten.

#### Darstellung der Sachlage:

Der Antrag der CDU-Fraktion im Rat der Stadt vom 05.06.2015 ist als Anlage beigefügt. Bereits mit Schreiben vom 17.06.2015 beantragte die Schwiegertochter eine Straße in Alsdorf nach dem Komponisten Johann Lütter zu benennen. Dieser Antrag wurde in der Sitzung am 21.05.2015 unter TOP 16 "Straßenbenennung im Ortsteil Ofden" abgelehnt. In der Sitzung wurde ausgeführt, dass der Antrag bei der nächsten Möglichkeit einer Straßenbenennung wieder auf die Tagesordnung gesetzt werde.

Darstellung der Rechtslage	:
----------------------------	---

-	keine	-

#### Darstellung der finanziellen Auswirkungen:

- keine -

## Darstellung der ökologischen und sozialen Auswirkungen:

- keine -

#### Anlage/n:

Antrag der CDU-Frakt	Gez. Lo Cicero- Marenberg	
Bürgermeister	Erster Beigeordneter	Technische Beigeordnete
Dezernent	Kaufmännischer Betriebsleiter ETD	Technischer Betriebsleiter ETD
Kämmerer	Rechnungsprüfungsamt	-



CDU-Fraktion Im Rat der Stadt Alsdorf. Hubertusstraße 17 • 52477 Alsdorf Fraktion im Rat der Stadt Alsdorf

Bürgermeister der Stadt Alsdorf Hubertusstraße 52477 Alsdorf



Alsdorf, 05.06.2015

### Straßenbenennung

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Sonders,

in der letzten Sitzung des Stadtentwicklungsausschusses standen Straßenbenennungen im Ortsteil Ofden auf der Tagesordnung. Hierzu lag ein Antrag vor, eine der in Betracht kommenden Straßen nach dem Alsdorfer Komponisten "Johann Lütter" zu benennen. Der von dessen Schwiegertochter gestellte Antrag wurde allerdings von der Mehrheit bedauerlicherweise abgelehnt. Es wurde die grundsätzliche Bereitschaft erklärt, Herrn Johann Lütter bei nächster Gelegenheit zu berücksichtigen.

Hiermit stellen wir ausdrücklich den Antrag,

bei nächster Gelegenheit den Antrag erneut zu berücksichtigen und zur Abstimmung zu stellen.

Zur Begründung verweisen wir im Übrigen auf die Ausführungen der Schwiegertochter, deren Antrag vom 17.06.2014.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Franz Brandt Fraktionsvorsitzender